
Seite 4679 
 
Herausgeber: Kreis Gütersloh ꞏ Der Landrat ꞏ Druck: Hausdruckerei Kreis Gütersloh ꞏ Erscheinungsweise: In der Regel zum 15. eines jeden Monats 
und nach Bedarf ꞏ Liegt kostenlos aus bei der Kreisverwaltung Gütersloh, in den Rathäusern der Städte und Gemeinden sowie bei den Kreissparkassen 
Halle (Westf.) und Wiedenbrück ꞏ Bezug: Abonnement 12,50 Euro halbjährlich ꞏ Einzelstücke gegen Portoerstattung ꞏ Anforderungen an den Kreis Gü-
tersloh, Pressestelle, 33324 Gütersloh, Telefon 05241 - 85 1040 oder 85 1081 ꞏ Fax 05241 - 85 1164 

Amtsblatt 
Amtliches Bekanntmachungsorgan des Kreises Gütersloh 
 
 
 
 

Nr. 880 22.03.2024 30. Jahrgang 

 
 
Nummer 
 
36/2024 
 

 
 
Kreis Gütersloh 
 

 
 
Amtliche Bekanntmachung und Allgemeinverfügung zur Aufhebung der 
Allgemeinverfügung zum Schutz gegen die Amerikanische Faulbrut der 
Bienen in der Stadt Schloß Holte-Stukenbrock 
 

Seite 
 

4679 

 
 
36/2024 Kreis Gütersloh 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 
In der Stadt Schloß Holte-Stukenbrock ist die Amerikanische Faulbrut der Bienen erloschen. 
 
Gütersloh, den 22.03.2024      Kreis Gütersloh 
        als Kreisordnungsbehörde 
        Der Landrat 
 
 
 

Allgemeinverfügung 
zur Aufhebung der Allgemeinverfügung  

zum Schutz gegen die Amerikanische Faulbrut der Bienen 
in der Stadt Schloß Holte-Stukenbrock 

 
Aufgrund des § 12 Abs. 3 der Bienenseuchen-Verordnung wird folgendes verordnet: 
 

§ 1 
 

Die Allgemeinverfügung zum Schutz gegen die Amerikanische Faulbrut der Bienen in der Stadt Schloß 
Holte-Stukenbrock vom 09.08.2023 wird hiermit aufgehoben. 

 
§ 2 

 
Diese Verfügung wird wirksam am Tag nach der öffentlichen Bekanntgabe. 

 
 
Gütersloh, den 22.03.2024      Kreis Gütersloh 
        als Kreisordnungsbehörde 
        Der Landrat 
 
 


